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GOVERNMENT OF ODISHA 

FINANCE DEPARTMENT 

*** 

NOTIFICATION 

The 19th October, 2020 

        S.R.O.No. 221/2020 – In exercise of the powers conferred by section 32 of 

the Odisha State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments 

Act,2000 (Odisha Act 7 of 2000), the State Government do hereby make the 

following rules further  to amend the Odisha State Tax on Professions, Trades, 

Callings and Employments Rules,2000, namely:- 

1.  (1) These rules may be called the Odisha State Tax on Professions, 

Trades, Callings and Employments (Amendment) Rules, 2020. 
 

(2) They shall come into force on the date of their publication in the 

Odisha Gazette. 

2.  In the Odisha State Tax on Professions, Trades, Callings and 

Employments Rules, 2000 (hereinafter referred to as the said rules), in rule 4, 

after sub-rule 5, the following sub-rule shall be inserted, namely:– 

   "(6) Notwithstanding anything contained in sub-rules (1),(2),(3),(4) and 

(5), if an application for grant of registration is successfully submitted 

electronically in the designated portal, the same shall be deemed to have 

been approved, and the certificate of registration shall be made available 

electronically in the designated portal.". 

3.   In the said rules, in rule 5, after sub-rule (4), the following sub-rule shall 

be inserted, namely:– 

   ―(5) Notwithstanding anything contained in sub-rules (1),(2),(3) and 

(4), if an application for grant of enrollment is successfully submitted 

electronically in the designated portal, the same shall be deemed to have 

been approved, and the certificate of enrollment shall be made available 

electronically in the designated portal.‖. 

[No. 28051-FIN-CT1-TAX-0025/2013] 

                                                                                    By order of the Governor 

                                                                    Sd/- 

Deputy Secretary to Government 


